

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR**

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento

OBJETO:**PAVIMENTAÇÃO COM CBUQ****RUA JOSÉ PATROCÍNIO DOS SANTOS****BAIRRO BELCHIOR CENTRAL - GASPAR - SC****Contrato:****1004011-32****COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - 1****MÊS****mar/17**

Composição base:	BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO
Fonte Ref.:	SINAPI 72911
Composição elaborada:	Reforço de Sub-leito com material de jazida 1ª categoria, CBR ≥ 8 Expansão ≤ 2%, e=50cm, compactação 95% do PN, já considerando 20% empolamento

Fonte Ref.	Código	Descrição Básica	Unid.	Coeficiente	C. unitário	Total R\$
SINAPI COMP.	5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0098214	142,75	1,40200485
SINAPI COMP.	5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0080357	45,68	0,367070776
SINAPI COMP.	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0123214	172,46	2,124948644
SINAPI COMP.	5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0055357	70,62	0,390931134
SINAPI COMP.	7049	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0178571	141,51	2,526958221
SINAPI COMP.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1071428	15,73	1,685356244
Região		FORNECIMENTO DE MATERIAL ARGILLO-ARENOSO PARA REFORÇO DE SUBLEITO	M³	1,25000	16,00	20,00000
SINAPI COMP.	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DMT=25,45 KM	m³xkm	30,54000	0,96	29,31840
						57,82